Proc. Leg. nº 2345/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1409/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Solicito manutenção asfáltica na Rua
Frederico Polidoro, no Loteamento
Shangrilá, em razão de buraco na via que
compromete a segurança e a trafegabilidade
local.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Foi identificado um buraco no asfalto da Rua Frederico

Polidoro, no Loteamento Shangrilá, o que tem prejudicado a trafegabilidade da via e

gerado riscos à segurança de motoristas e pedestres.

Diante disso, solicita-se a realização de manutenção asfáltica com urgência, visando

restabelecer as boas condições da via e promover mais segurança para todos que

circulam pelo local.

A Vereadora Mônica Morandi requer, nos termos do art.

127 do Regimento Interno, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal a

seguinte indicação:

Requer que seja realizada manutenção asfáltica na Rua Frederico Polidoro, no

Loteamento Shangrilá, com urgência.

Valinhos, 24 de abril de 2025.

AUTORIA: Mônica Morandi

Proc. Leg. nº 2345/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 27Y1F7P9R1P69S6U
		2025-04-24T14:37:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura